
令和５年１１月６日 

  

関係者各位 

大牟田市介護サービス事業者協議会 

会 長   井 田   謙 

 

 

 

認知症ケア市民向けフォーラムのご案内 

 

時下、ますますご清栄の事とお喜び申し上げます。 

皆様におかれましては、日頃より当協議会の活動に対しまして、ご理解とご協力

を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症も、感染症法５類へ移行し、様々な活動が積

極性を取り戻しつつあります。大牟田市では兼ねてから、「認知症になっても安

心して暮らせるまち」を目指し、地域認知症ケアコミュニティ推進事業を当協議

会が受託し実行しています。本年、６月に、共生社会の実現を推進するための認

知症基本法が成立したことを受け、広く市民に向け、認知症について学ぶ機会と

して認知症ケア市民向けフォーラムを開催致します。 

多くの皆様にご参加いただきますようにお願い申し上げます。 

 

 

       

記 

 

日 時：令和６年１月２８日（日）１３：００～１５：００ 

会 場：大牟田文化会館 小ホール 

講 師：藤川 幸之助氏（詩人） 

テーマ：「支える側が支えられるとき」 ～認知症の母が教えてくれたこと～ 

 

 

以上 

 

お問合せ先 

大牟田市介護サービス事業者協議会 事務局 

（大牟田市福祉課内） 

TEL：85-0470 FAX：41-2662  月山・前田 

 


